
  

議案提出者：福井市地域交通課  

議案６：海岸地域バス（広域ルート）の運行計画変更について 

 
１ 路線の概要 

運 行 主 体 福井市 

運行事業者 京福バス株式会社 

運 行 形 態 定時定路線（道路運送法での区分：路線定期運行） 

運 行 日 
毎日運行（浜住方面第 2 便、八ツ俣方面第 4 便は 

祝日、12/29～1/3 運休） 

運 行 車 両 26 人乗りマイクロバス 

運   賃 1 乗車 100 円 未就学児無料 

利 用 者 数 （R5.4～R5.12）3,121 人  

 

２ 主な変更内容 

（１）運行経路の変更 

 国見地区住民から現行の国道３０５号線経由から住宅地に近い旧

国道経由の経路変更及び国見公民館を目的地とする経路変更への要

望があったため、以下のとおり変更する。 

①浜住方面  「くにみクラゲ公民館前」→「鮎川第１」→「鮎川

第２」→「国見公民館前」 

 ②八ツ俣方面 「鮎川第２」→「鮎川第１」→「くにみクラゲ公民

館前」 

また、浜住方面第 1 便「くにみクラゲ公民館前」、「鮎川第１」、「鮎

川第２」、「国見公民館前」は、令和５年度（４月～12 月）において、

現行の停留所（「蛭子神社前」、「鮎川」、「国見郵便局前」）で乗車がな

かったため、停車しないこととする。 

 

（２）ダイヤの変更 

 資料６-３：時刻表(案)を参照 

 

（３）停留所の新設・廃止 

  ①新設 

 「くにみクラゲ公民館前」、「鮎川第１」、「鮎川第２」、「国見公民館

前」を新設 

 ②廃止 

 「蛭子神社前」、「鮎川」、「国見郵便局前」 

資料６ 



３ 変更予定日 

  令和６年４月１日（月） 

 

４ 周知方法 

 ・市ホームページへの掲載、車内における案内 

 ・沿線自治会へのお知らせチラシ各戸配布 

 

５ 添付書類 

  資料６-１：路線図（案）、資料６-２：鮎川町広域地図（案） 

資料６-３：時刻表（案） 

  資料６-４：現行路線図、 資料６-５：現行時刻表 
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２便 ３便 ４便 ５便 ２便 ３便 ４便 ５便

八ツ俣 6:34 － － 10:05 13:05 17:50 ゲンキーなつめ店 － － 11:38 14:38 － －

赤坂 6:36 － － 10:07 13:07 17:52 0:02 0:00 橋屋口 － － 11:38 14:38 － －

居倉 6:38 － － 10:09 13:09 17:54 0:02 0:01 臨海消防署前 － － 11:39 14:39 － －

越前水仙の里 6:39 － － 10:10 13:10 17:55 0:01 0:03 浜中 － － 11:42 14:42 － －

北山 6:40 － － 10:11 13:11 17:56 0:01 0:02 悠和園 7:48 － 11:44 14:44 16:35 －

越廼海水浴場 6:42 － － 10:13 13:13 17:58 0:02 0:01 免鳥 － － 11:45 14:45 － －

蒲生第３ 6:43 － － 10:14 13:14 17:59 0:01 0:01 免鳥第2 － － 11:46 14:46 － －

蒲生第２ 6:44 － － 10:15 13:15 18:00 0:01 0:00 浜住 7:51 － 11:46 14:46 － 18:38

蒲生 6:44 － － 10:15 13:15 18:00 0:00 0:01 和布 7:52 － 11:47 14:47 － 18:39

波の華温泉 － － － 10:17 13:17 18:02 0:02 0:01 和布堂ノ上 7:53 － 11:48 14:48 － 18:40

こしの医院前 － － － 10:19 13:19 18:04 0:02 0:01 鷹巣公民館前 7:54 － 11:49 14:49 16:37 18:41

茱崎 6:45 － － 10:20 13:20 18:05 0:01 0:01 鷹巣荘 7:55 － 11:50 14:50 － 18:42

茱崎入口 6:46 － － 10:21 13:21 18:06 0:01 0:01 みの浦 7:56 － 11:51 14:51 16:37 18:43

大味 6:47 － － 10:22 13:22 18:07 0:01 0:01 松蔭 7:57 － 11:52 14:52 16:38 18:44

小丹生 6:52 － － 10:27 13:27 18:12 0:05 0:00 糸崎 7:57 － 11:52 14:52 16:38 18:44

大丹生 6:53 － － 10:28 13:28 18:13 0:01 0:02 長橋口 7:59 － 11:54 14:54 16:40 18:46

大丹生口 6:53 － － 10:28 13:28 18:13 0:00 0:01 長橋 8:00 － 11:55 14:55 16:41 18:47

大丹生新町 6:54 － － 10:29 13:29 18:14 0:01 0:01 長橋小学校 8:01 － 11:56 14:56 16:42 18:48

白浜 6:55 － － 10:30 13:30 18:15 0:01 0:01 北菅生 8:02 － 11:57 14:57 16:43 18:49

国見小学校前 6:56 － － 10:31 13:31 18:16 0:01 0:00 菅生 8:02 － 11:57 14:57 16:43 18:49

くにみクラゲ公民館前 － － － 10:32 13:32 18:17 0:01 0:01 鉾島 8:03 － 11:58 14:58 16:44 18:50

鮎川第１ － － － 10:32 13:32 18:17 0:00 0:01 鮎川新町 8:04 － 11:59 14:59 16:45 18:51

鮎川第２ － － － 10:33 13:33 18:18 0:01 国見町入口 － － － － 16:46 －

国見公民館前 － － － 10:34 13:34 18:19 0:01 長原 － － － － 16:50 －

国見町入口 － － 8:57 － － － 0:01 獅々口 － － － － 16:52 －

長原 － － 9:01 － － － 0:01 本三本木 － － － － 16:53 －

獅々口 － － 9:03 － － － 0:02 長尾 － － － － 16:54 －

本三本木 － － 9:04 － － － 0:04 本三本木 － － － － 16:55 －

長尾 － － 9:05 － － － 0:01 獅々口 － － － － 16:56 －

本三本木 － － 9:06 － － － 0:01 長原 － － － － 16:58 －

獅々口 － － 9:07 － － － 0:01 国見町入口 － － － － 17:02 －

長原 － － 9:09 － － － 0:01 0:01 国見公民館前 － － 12:00 15:00 － 18:52

国見町入口 － － 9:13 － － － 0:01 0:02 鮎川第２ 8:06 － 12:02 15:02 － 18:54

鮎川新町 6:59 7:20 9:14 10:37 13:37 18:22 0:03 0:01 鮎川第１ 8:07 － 12:03 15:03 － 18:55

鉾島 7:00 7:21 9:15 10:38 13:38 18:23 0:01 0:00 くにみクラゲ公民館前 8:07 － 12:03 15:03 － 18:55

菅生 7:01 7:22 9:16 10:39 13:39 18:24 0:01 0:01 国見小学校前 8:08 － 12:04 15:04 － 18:56

北菅生 7:01 7:22 9:16 10:39 13:39 18:24 0:00 0:01 白浜 8:09 － 12:05 15:05 － 18:57

長橋小学校 7:02 7:23 9:17 10:40 13:40 18:25 0:01 0:01 大丹生新町 8:10 － 12:06 15:06 － 18:58

長橋 7:03 7:24 9:18 10:41 13:41 18:26 0:01 0:01 大丹生口 8:11 － 12:07 15:07 － 18:59

長橋口 7:04 7:25 9:19 10:42 13:42 18:27 0:01 0:00 大丹生 8:11 － 12:07 15:07 － 18:59

糸崎 7:06 7:27 9:21 10:44 13:44 18:29 0:02 0:01 小丹生 8:12 － 12:08 15:08 － 19:00

松蔭 7:06 7:27 9:21 10:44 13:44 18:29 0:00 0:05 大味 8:17 － 12:13 15:13 － 19:05

みの浦 7:07 7:28 9:22 10:45 13:45 18:30 0:01 0:01 茱崎入口 8:18 － 12:14 15:14 － 19:06

鷹巣荘 － － － 10:46 13:46 18:31 0:01 0:01 茱崎 8:19 － 12:15 15:15 － 19:07

鷹巣公民館前 7:07 7:28 9:22 10:48 13:48 18:33 0:02 0:02 波の華温泉 ̶ － 12:17 15:17 － 19:09

和布堂ノ上 7:08 7:29 － 10:48 13:48 18:33 0:00 0:02 こしの医院前 8:21 － 12:19 15:19 － 19:11

和布 7:09 7:30 － 10:49 13:49 18:34 0:01 0:02 蒲生 8:23 － 12:20 15:20 － 19:12

浜住 7:10 7:31 － 10:50 13:50 18:35 0:01 0:00 蒲生第２ 8:23 － 12:20 15:20 － 19:12

免鳥第2 － － － 10:51 13:51 － 0:01 0:01 蒲生第３ 8:24 － 12:21 15:21 － 19:13

免鳥 － － － 10:52 13:52 － 0:01 0:01 越廼海水浴場 8:25 － 12:22 15:22 － 19:14

悠和園 － 7:34 9:24 10:54 13:54 － 0:02 0:02 北山 8:27 － 12:24 15:24 － 19:16

浜中 － － － 10:57 13:57 － 0:03 0:01 越前水仙の里 8:28 － 12:25 15:25 － 19:17

臨海消防署前 － － － 10:58 13:58 － 0:01 0:01 居倉 8:29 － 12:26 15:26 － 19:18

橋屋口 － － － 10:58 13:58 － 0:00 0:02 赤坂 8:31 － 12:28 15:28 － 19:20

ゲンキーなつめ店 － － － 10:58 13:58 － 0:00 0:02 八ツ俣 8:33 － 12:30 15:30 － 19:22

※ ※

※浜住方面第２便、八ツ俣方面第４便は、火・土のみ運行（祝日及び１２月２９日～１月３日は運休）

海岸地域バス　広域ルート　時刻表(案）　（R6.4.1改正） 1乗車100円（未就学児は無料）

停留所
浜住方面

停留所
八ツ俣方面

１便 １便
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２便 ３便 ４便 ５便 ２便 ３便 ４便 ５便

八ツ俣 6:34 － － 10:05 13:05 17:50 ゲンキーなつめ店 － － 11:35 14:35 － －

赤坂 6:36 － － 10:07 13:07 17:52 橋屋口 － － 11:35 14:35 － －

居倉 6:38 － － 10:09 13:09 17:54 臨海消防署前 － － 11:35 14:35 － －

越前水仙の里 6:39 － － 10:10 13:10 17:55 浜中 － － 11:36 14:36 － －

北山 6:40 － － 10:11 13:11 17:56 悠和園 7:48 － 11:39 14:39 16:35 －

越廼海水浴場 6:42 － － 10:13 13:13 17:58 免鳥 － － 11:41 14:41 － －

蒲生第３ 6:43 － － 10:14 13:14 17:59 免鳥第2 － － 11:42 14:42 － －

蒲生第２ 6:44 － － 10:15 13:15 18:00 浜住 7:51 － 11:43 14:43 － 18:35

蒲生 6:44 － － 10:15 13:15 18:00 和布 7:52 － 11:44 14:44 － 18:36

波の華温泉 － － － 10:17 13:17 18:02 和布堂ノ上 7:53 － 11:45 14:45 － 18:37

こしの医院前 － － － 10:19 13:19 18:04 鷹巣公民館前 7:54 － 11:46 14:46 16:37 18:38

茱崎 6:45 － － 10:20 13:20 18:05 鷹巣荘 7:55 － 11:47 14:47 － 18:39

茱崎入口 6:46 － － 10:21 13:21 18:06 みの浦 7:56 － 11:48 14:48 16:37 18:40

大味 6:47 － － 10:22 13:22 18:07 松蔭 7:57 － 11:49 14:49 16:38 18:41

小丹生 6:52 － － 10:27 13:27 18:12 糸崎 7:57 － 11:49 14:49 16:38 18:41

大丹生 6:53 － － 10:28 13:28 18:13 長橋口 7:59 － 11:51 14:51 16:40 18:43

大丹生口 6:53 － － 10:28 13:28 18:13 長橋 8:00 － 11:52 14:52 16:41 18:44

大丹生新町 6:54 － － 10:29 13:29 18:14 長橋小学校 8:01 － 11:53 14:53 16:42 18:45

白浜 6:55 － － 10:30 13:30 18:15 北菅生 8:02 － 11:54 14:54 16:43 18:46

国見小学校前 6:56 － － 10:31 13:31 18:16 菅生 8:02 － 11:54 14:54 16:43 18:46

蛭子神社前 6:57 － － 10:32 13:32 18:17 鉾島 8:03 － 11:55 14:55 16:44 18:47

鮎川 6:57 － － 10:32 13:32 18:17 鮎川新町 8:04 － 11:56 14:56 16:45 18:48

国見郵便局前 6:58 － － 10:33 13:33 18:18 国見町入口 － － － － 16:46 －

国見町入口 － － 8:57 － － － 長原 － － － － 16:50 －

長原 － － 9:01 － － － 獅々口 － － － － 16:52 －

獅々口 － － 9:03 － － － 本三本木 － － － － 16:53 －

本三本木 － － 9:04 － － － 長尾 － － － － 16:54 －

長尾 － － 9:05 － － － 本三本木 － － － － 16:55 －

本三本木 － － 9:06 － － － 獅々口 － － － － 16:56 －

獅々口 － － 9:07 － － － 長原 － － － － 16:58 －

長原 － － 9:09 － － － 国見町入口 － － － － 17:02 －

国見町入口 － － 9:13 － － － 国見郵便局前 8:05 － 11:57 14:57 － 18:49

鮎川新町 6:59 7:20 9:14 10:34 13:34 18:19 鮎川 8:06 － 11:58 14:58 － 18:50

鉾島 7:00 7:21 9:15 10:35 13:35 18:20 蛭子神社前 8:06 － 11:58 14:58 － 18:50

菅生 7:01 7:22 9:16 10:36 13:36 18:21 国見小学校前 8:07 － 11:59 14:59 － 18:51

北菅生 7:01 7:22 9:16 10:36 13:36 18:21 白浜 8:08 － 12:00 15:00 － 18:52

長橋小学校 7:02 7:23 9:17 10:37 13:37 18:22 大丹生新町 8:09 － 12:01 15:01 － 18:53

長橋 7:03 7:24 9:18 10:38 13:38 18:23 大丹生口 8:10 － 12:02 15:02 － 18:54

長橋口 7:04 7:25 9:19 10:39 13:39 18:24 大丹生 8:10 － 12:02 15:02 － 18:54

糸崎 7:06 7:27 9:21 10:41 13:41 18:26 小丹生 8:11 － 12:03 15:03 － 18:55

松蔭 7:06 7:27 9:21 10:41 13:41 18:26 大味 8:16 － 12:08 15:08 － 19:00

みの浦 7:07 7:28 9:22 10:42 13:42 18:27 茱崎入口 8:17 － 12:09 15:09 － 19:01

鷹巣荘 － － － 10:43 13:43 18:28 茱崎 8:18 － 12:10 15:10 － 19:02

鷹巣公民館前 7:07 7:28 9:22 10:45 13:45 18:30 波の華温泉 ̶ － 12:12 15:12 － 19:04

和布堂ノ上 7:08 7:29 － 10:45 13:45 18:30 こしの医院前 8:20 － 12:14 15:14 － 19:06

和布 7:09 7:30 － 10:46 13:46 18:31 蒲生 8:22 － 12:15 15:15 － 19:07

浜住 7:10 7:31 － 10:47 13:47 18:32 蒲生第２ 8:22 － 12:15 15:15 － 19:07

免鳥第2 － － － 10:48 13:48 － 蒲生第３ 8:23 － 12:16 15:16 － 19:08

免鳥 － － － 10:49 13:49 － 越廼海水浴場 8:24 － 12:17 15:17 － 19:09

悠和園 － 7:34 9:24 10:51 13:51 － 北山 8:26 － 12:19 15:19 － 19:11

浜中 － － － 10:54 13:54 － 越前水仙の里 8:27 － 12:20 15:20 － 19:12

臨海消防署前 － － － 10:55 13:55 － 居倉 8:28 － 12:21 15:21 － 19:13

橋屋口 － － － 10:55 13:55 － 赤坂 8:30 － 12:23 15:23 － 19:15

ゲンキーなつめ店 － － － 10:55 13:55 － 八ツ俣 8:32 － 12:25 15:25 － 19:17

※ ※

※浜住方面第２便、八ツ俣方面第４便は、火・土のみ運行（祝日及び１２月２９日～１月３日は運休）

海岸地域バス　広域ルート　時刻表（R5.4.1改正） 1乗車100円（未就学児は無料）

停留所 停留所
八ツ俣方面

１便 １便

浜住方面

資料６-５


